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SF Coupling
SF カップリング
1000Tシリーズ（高負荷容量形）



動力伝達システムのトップメーカー
「住友重機械ギヤボックス」のカップリング製品
ラインナップ
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表-1 各種誤差の許容量

形　　番

偏心 偏角 スキマ

P （mm） X−Y （mm） 最　小 最　大
1020 0.15 0.08 1.6    4.7
1030 0.15 0.08 1.6    4.7
1040 0.15 0.08 1.6    4.7
1050 0.20 0.10 1.6    4.7
1060 0.20 0.13 1.6    4.8
1070 0.20 0.13 1.6    4.8
1080 0.20 0.15 1.6    6.4
1090 0.20 0.18 1.6    6.4
1100 0.25 0.20 1.6    9.5
1110 0.25 0.23 1.6    9.5
1120 0.28 0.25 1.6   12.7
1130 0.28 0.30 1.6   12.7
1140 0.28 0.33 1.6   12.7
1150 0.30 0.41 1.6   12.7
1160 0.30 0.46 1.6   12.7
1170 0.30 0.51 1.6   12.7
1180 0.38 0.56 1.6   12.7
1190 0.38 0.61 1.6   12.7
1200 0.38 0.69 1.6   12.7
1210 0.46 0.74 3.2 19
1220 0.46 0.81 3.2 19
1230 0.48 0.89 3.2 19
1240 0.48 0.97 3.2 19
1250 0.51 1.07 3.2 19
1260 0.51 1.17 3.2 19

偏心 スキマ





伝達トルク表
表-3　基礎容量・基準トルク・最高回転数・最大穴径

形番
基礎容量 
100r/min 
当りのkW

基準トルク 
N・m

最高回転数r/min 最大穴径 mm

T10 T20 T31 
T35

T10 
T20

T31 
T35

1020T    0.54     52.0 4500 6000 3600  29  35

1030T    1.55    149 4500 6000 3600  35  41

1040T    2.60    248 4500 6000 3600  42  54

1050T    4.56    435 4500 6000 3600  48  60

1060T    7.15    684 4350 6000 3600  55  73

1070T   10.4    991 4125 5500 3600  65  79

1080T   21.4   2050 3600 4750 3600  76  89

1090T   39.0   3730 3600 4000 3600  89 102

1100T   65.7   6280 2440 3250 2440 102 121

1110T   97.5   9320 2250 3000 2250 114 140

1120T  143  13600 2025 2700 2025 127 159

1130T  207  19800 1800 2400 1800 152 178

1140T  299  28500 1650 2200 1650 184 203

1150T  416  39700 1500 2000 1500 203 254

1160T  585  55900 1350 1750 1350 229 279

1170T  780  74500 1225 1600 1225 254 330

1180T 1081 103400 1100 − 1100 279 330

1190T 1430 136700 1050 − 1050 305 362

1200T 1950 186400  900 −  900 330 381

1210T 2600 248500  820 − − 356 −

1220T 3510 335500  730 − − 381 −

1230T 4550 434900  680 − − 406 −

1240T 5850 559200  630 − − 432 −

1250T 7800 745600  580 − − 470 −

1260T 9750 932100  540 − − 508 −

 ＊はSHI-GBへお問い合わせください。







メーカ 銘　柄

出 光 興 産 ダフニー グリース MP No.2

キ グ ナ ス 石 油 キグナス MP グリース No.2

ＪＸＴＧエネルギー
マルティノックグリース 2

エピノックグリース AP（N）2

コスモ石油ルブリカンツ ダイナマックススーパー No.2

シェルルブリカンツジャパン シェルアルバニヤグリース S2

ＥＭＧルブリカンツ
モービラックス EP2

ユニレックス N2

協 同 油 脂
ユニルーブ No.2

ユニライト SE No.2

ニ ッ ペ コ ニッペコ MP No.2



形　番
基礎容量
100r/min
当りのkW

基準トルク
N・m

最　高
回転数
r/min

穴　径
A ＊B C D F H J M S

★スキマ
標　準

グリース
充填量
（g）

質　量
（穴ナシ）

（kg）

GD2

（穴ナシ）
（kgf・cm2）最大 最小

1020T   0.54    52.0 6000  29  13 112.3  99.2  48  39.7  64.3   9.7  23.9  47.8 39.1 3.2   30   2.0     62.3

1030T   1.55   149 6000  35  13 121.8  99.2  48  49.2  73.8   9.7  24.9  47.8 39.1 3.2   40   2.6     93.5

1040T   2.60   248 6000  42  13 129.8 105.2  51  57.2  81.8   9.7  25.9  50.8 40.1 3.2   55   3.4    140.4

1050T   4.56   435 6000  48  13 148.8 123.2  60  66.7  97.6  11.9  30.5  60.5 44.7 3.2   70   5.4    301.5

1060T   7.15   684 6000  55  13 163.1 131.2  64  76.2 111.1  12.7  31.8  63.5 52.3 3.2   85   7.3    481.8

1070T  10.4   991 5500  65  13 174.2 155.2  76  87.3 122.3  12.7  33  66.5 53.8 3.2  115  10.4    722

1080T  21.4  2050 4750  76  13 201.2 181.2  89 104.8 149.2  12.7  43.7  88.9 64.5 3.2  170  17.7   1732

1090T  39.0  3730 4000  89  20 232.9 199.2  98 123.8 168.3  12.7  47  95.2 71.6 3.2  255  25.4   3184

1100T  65.7  6280 3250 102  20 267.9 246.8 121 142.1 198  15.7  59.7 120.7 − 4.8  425  42.2   7117

1110T  97.5  9320 3000 114  20 286.9 258.8 127 160.3 216.3  16  62.7 124 − 4.8  500  54.4  10886

1120T 143 13600 2700 127  58 320.2 304.4 149 179.4 245.5  17.5  73.7 142.7 − 6.4  725  81.6  18858

1130T 207 19800 2400 152  58 379 330.4 162 217.5 283.8  20.6  74.9 146 − 6.4  910 123  41767

1140T 299 28500 2200 184  58 417.1 374.4 184 254 321.9  20.6  78.2 155.4 − 6.4 1135 180  75281

1150T 416 39700 2000 203 108 476.2 372.4 183 269.2 374.4  19.3 107.3 203.2 − 6.4 1900 230 131610

1160T 585 55900 1750 229 108 533.4 402.4 198 304.8 423.9  30 115.3 215.9 − 6.4 2810 321 241110

1170T 780 74500 1600 254 134 584.2 438.4 216 355.6 474.7  30 120.1 226.1 − 6.4 3500 448 417030

1160T

1150T

1140T

1130T

1120T

1110T

1100T

1090T

1080T

1070T

1060T

1050T

1040T

1030T

1020T

形　番 1020T 1030T 1040T 1050T 1060T 1070T 1080T 1090T 1100T 1110T 1120T 1130T 1140T 1150T 1160T 1170T

C 47.6 47.6 50.8 60.3 63.5 76.2  88.9  98.4 120.6  127 149.2 161.9 184.2 182.9 198.1 215.9

R  3  3  3  6  6  6  10  10  13  13  16  16  19  19  19  19

Z 36 46 54 65 73 84 103 117 136 152 165 203 235 267 305 355

ZD 16 16 16 20 20 22  32  35  43  44  51  52  57  63  70  76

UG 13 13 13 13 19 19  27  27  41  41  60  67  67 108 120 134

UH 29 35 42 48 55 65  76  89 102 114 127 152 184 203 229 254



 ＊はSHI-GBへお問い合わせください。

形　番
基礎容量
100r/min
当りのkW

基準トルク
N・m

最　高
回転数
r/min

穴　径
A ＊B C D F J S

★スキマ
標　準

グリース
充填量
（g）

質　量
（穴ナシ）

（kg）

GD2

（穴ナシ）
（kgf・cm2）最大 最小

1020T    0.54     52.0 4500  29  13   97  99.2  48  39.7 −  66.7 39.1 3.2    30    2.0     56.5

1030T    1.55    149 4500  35  13  105.7  99.2  48  49.2 −  68.3 39.1 3.2    40    2.6     89.1

1040T    2.60    248 4500  42  13  114.3 105.2  51  57.2 −  69.9 40.1 3.2    55    3.4    131.0 

1050T    4.56    435 4500  48  13  135.1 123.2  60  66.7 −  80.9 44.7 3.2    70    5.4    290.9

1060T    7.15    684 4350  55  13  147.8 131.2  64  76.2 −  93.5 52.3 3.2    85    7.3    476.0 

1070T   10.4    991 4125  65  13  158.8 155.2  76  87.3 −  96.8 53.8 3.2   115   10.4    739.6 

1080T   21.4   2050 3600  76  13  190.5 181.2  89 104.8 − 115.6 64.5 3.2   170   17.7   1803

1090T   39.0   3730 3600  89  20  211.1 199.2  98 123.8 − 122.2 71.6 3.2   255   25.4   3149

1100T   65.7   6280 2440 102  20  251 246.8 121 142.1 − 155.4 − 4.8   425   42.2   7129

1110T   97.5   9320 2250 114  20  269.7 258.8 127 160.3 − 161.5 − 4.8   510   54.4  10805

1120T  143  13600 2025 127  58  307.8 304.4 149 179.4 − 191.5 − 6.4   740   81.2  20544

1130T  207  19800 1800 152  58  345.9 330.4 162 217.5 − 195.1 − 6.4   910  121  39540

1140T  299  28500 1650 184  58  384 374.4 184 254 − 201.2 − 6.4  1140  178  73820

1150T  416  39700 1500 203 108  453.1 372.4 183 269.2 391.2 271.5 − 6.4  1950  234 139560

1160T  585  55900 1350 229 108  501.9 402.4 198 304.8 436.9 278.4 − 6.4  2800  317 232670

1170T  780  74500 1225 254 134  566.9 438.4 216 355.6 487.2 307.3 − 6.4  3500  448 416980

1180T 1081 103400 1100 279 152  629.9 484.4 239 393.7 554.7 321.1 − 6.4  3800  619 732250

1190T 1430 136700 1050 305 152  675.6 524.4 259 436.9 607.8 325.1 − 6.4  4400  776  105X104

1200T 1950 186400  900 330 178  756.9 564.4 279 497.8 660.4 355.6 − 6.4  5600 1057  174X104

1210T 2600 248500  820 356 178  844.6 622.7 305 533.4 750.8 431.8 − 12.7 10500 1424  302X104

1220T 3510 335500  730 381 203  920.8 662.7 325 571.5 822.2 490.2 − 12.7 16100 1785  451X104

1230T 4550 434900  680 406 203 1003.3 702.7 345 609.6 904.7 546.1 − 12.7 24100 2267  699X104

1240T 5850 559200  630 432 254 1087.1 748.7 368 647.7 − 647.7 − 12.7 33800 2950 1355X104

1250T 7800 745600  580 470 254 1181.1 814.7 401 711.2 − 698.5 − 12.7 50000 3833 2097X104

1260T 9750 932100  540 508 254 1260.9 876.7 432 762 − 762 − 12.7 67200 4682 2843X104

1030T

1040T

1050T

1060T

1070T

1080T

1090T

1100T

1110T

1120T

1130T

1140T

1150T

1160T

1020T

SFカップリングは、ラングスペーサおよびディスクプレートを組み込むことにより軸のエンドプレイを簡単に制限できます。ラングスペーサはU字形のブロック状で、
グリッドとハブの間に組み込みます。ディスクプレートは円板状でハブとハブの端面間（スキマの部分）に組み込みます。尚、1210T形を越えた形番品には、
ラングスペーサを使用しておりません。詳細は弊社にお問い合わせ下さい。

表-7　カップリング１セット当りのラングスペーサ個数
形　番 1030-1060T 1070-1100T 1110-1120T 1130T 1140T 1150T 1160T 1170T 1180T 1190-1200T 1210T

ラングスペーサ個数 8 16 20 24 32 24 32 40 32 40 56



形　番
基礎容量 
100r/min 
当りのkW

基準トルク 
N・m

最　高 
回転数
r/min

シャフトハブ穴径
A B

BE（T31型） BE（T35型）
DD F スキマ

フランジボルト グリース 
充填量 
（g）最大 最小 最大 最小 最大 最小 数/フランジ サイズ（in）

1020T       0.54         52.0  3600   35   13   97   34.9 203   88.9 102    45.2    52.4   85.7 4.8 4 0.250     27

1030T       1.55       149 3600   41   13 105.7   41.3 216   88.9 109    45.2    59.5   93.7 4.8 8 0.250     40

1040T       2.60        248 3600   54   13 114.3   54 216   88.9 109    45.2    78.6 112.7 4.8 8 0.250     54

1050T       4.56       435 3600   60   13 135.1   60.3 216 111.1 109    56.3    87.3 125.4 4.8 8 0.312     68

1060T       7.15       684 3600   73   20 147.8   73 330 122.2 166    61.9  103.2 144.5 4.8 8 0.375     86

1070T     10.4       991 3600   79   20 158.8   79.4 330 127.0 166    64.3  109.5 152.4 4.8 12 0.375   114

1080T     21.4     2050 3600   89   27 190.5   88.9 406 155.5 204    78.6  122.2 177.8 4.8 12 0.500   170

1090T     39.0      3730 3600 102   27 211.1 101.6 406 163.5 204    82.6  142.9 209.6 4.8 12 0.625   255

1100T     65.7     6280 2440 121   39 251   90.4 406 203.2 205  103.2  171.4 250.8 6.4 12 0.750   425

1110T     97.5     9320 2250 140   51 269.7 104.1 406 209.6 205  106.4  196.8 276.2 6.4 12 0.750   510

1120T   143   13600 2025 159   64 307.8 119.4 406 246.1 205  124.6  225.4 319.1 9.5 12 0.875   740

1130T   207   19800 1800 178   77 345.9 134.6 406 257.1 205  130.1  238.1 346.1 9.5 12 1.000   910

1140T   299   28500 1650 203   89 384 152.4 406 266.7 205  134.9  266.7 385.8 9.5 12 1.125 1140

1150T   416   39700 1500 254 102 453.1 172.7 371.3 344.5 187.5  174.5  334.3 425.4 9.5 14 0.875 1950

1160T   585   55900 1350 279 115 501.9 186.4 406.4 355.6 204.7  179.6  366.0 457.2 9.5 14 0.875 2800

1170T   780   74500 1225 330 127 566.9 220.2 444.5 384.2 223.8  194.0  424.9 527.0 9.5 16 1.000 3500

1180T 1081 103400 1100 330 102 629.9 248.9 490.5 400.1 246.9  201.7  450.8 590.6 9.5 16 1.125 3800

1190T 1430 136700 1050 362 115 675.6 275.8 530.4 411.2 266.7  207.3  508.0 660.4 9.5 18 1.250 4400

1200T 1950 186400   900 381 127 756.9 305.3 574.5 444.5 289.1  223.8  530.4 711.2 9.5 18 1.250 5600





〒597-8555    大阪府貝塚市脇浜 4-16-1

   TEL FAX
北海道 〒007-0847 札幌市東区北 47 条東 16-1-38 011-781-9802 011-781-9807
仙台 〒980-0811 仙台市青葉区一番町 3-3-16（オー･エックス芭蕉の辻ビル） 022-264-1242 022-224-7651
茨城 〒310-0803 水戸市城南 2-1-20（井門水戸ビル） 029-306-7608 029-306-7618
北関東 〒330-0854 さいたま市大宮区桜木町 4-242（鐘塚ビル） 048-650-4700 048-650-4615
千葉 〒260-0045 千葉市中央区弁天 1-15-1（細川ビル） 043-206-7730 043-206-7731
東京 〒141-6025 東京都品川区大崎 2-1-1（ThinkPark Tower） 03-6737-2520 03-6866-5171
横浜 〒220-0005 横浜市西区南幸 2-19-4（南幸折目ビル） 045-290-6893 045-290-6885
長野 〒380-0936 長野市岡田町 166（森ビル） 026-226-9050 026-226-9045
北陸 〒939-8071 富山市上袋 327-1 076-491-5660 076-491-5604
金沢 〒920-0919 金沢市南町 4-55（WAKITA 金沢ビル） 076-261-3551 076-261-3561
静岡 〒422-8063 静岡市駿河区馬渕 3-2-25（T.K BLD） 054-654-3123 054-654-3124
中部 〒460-0003 名古屋市中区錦 1-18-24（いちご伏見ビル） 052-218-2980 052-218-2981
四日市 〒510-0064 三重県四日市市新正 4-17-20 059-353-7467 059-354-1320
滋賀 〒529-1601 滋賀県蒲生郡日野町大字松尾 334 0748-53-8900 0748-53-3510
京都 〒604-8187 京都市中京区御池通東洞院西入ル笹屋町 435（京都御池第一生命ビル） 075-231-2515 075-231-2615
大阪 〒530-0005 大阪市北区中之島 2-3-33（大阪三井物産ビル） 06-7635-3663 06-7711-5119
神戸 〒650-0044 神戸市中央区東川崎町 1-3-3（神戸ハーバーランドセンタービル） 078-366-6610 078-366-6625
岡山 〒701-0113 岡山県倉敷市栗坂 854-10 086-463-5678 086-463-5608
広島 〒732-0827 広島市南区稲荷町 4-1（広島稲荷町 NK ビル）   082-568-2521 082-262-5544
四国 〒792-0003 愛媛県新居浜市新田町 3-4-23（SES ビル）  0897-32-7137 0897-34-1303
北九州 〒802-0001 北九州市小倉北区浅野 2-14-1（KMM ビル） 093-531-7760 093-531-7778
福岡 〒812-0025 福岡市博多区店屋町 8-30（博多フコク生命ビル） 092-283-3277 092-283-3177

営業所（住友重機械精機販売株式会社）

   TEL FAX
全国共通 〒474-0023 愛知県大府市大東町 2-97-1 0562-45-6402 0562-44-1998

記載内容は、製品改良などの理由により予告なく変更することがあります。

修理・メンテナンスのお問い合わせ
サービステクニカルセンター（住友重機械精機販売株式会社）

   TEL FAX
北海道 〒007-0847 札幌市東区北 47 条東 16-1-38 011-781-9803 011-781-9807
東京 〒335-0031 埼玉県戸田市美女木 5-9-13 048-449-4766 048-449-4786
北陸 〒939-8071 富山市上袋 327-1 076-491-5660 076-491-5604
大阪 〒567-0865 大阪府茨木市横江 2-1-20 072-637-3901 072-637-5774
岡山 〒701-0113 岡山県倉敷市栗坂 854-10 086-464-3681 086-464-3682
福岡 〒812-0893 福岡市博多区那珂 3-16-30 092-431-2678 092-431-2694

サービスセンター（住友重機械精機販売株式会社）

技術的なお問い合わせ
お客様相談センター（住友重機械工業株式会社　PTC事業部） http://www.shi.co.jp/ptc/
フリーダイヤル 0120-42-3196 営業時間
携帯電話から 0570-03-3196 月曜日～金曜日  9:00～12:00  13:00～17:00
FAX 03-6866-5160 （土・日・祝日、弊社休業日を除く）

   TEL FAX
東日本 〒141-6025 東京都品川区大崎 2-1-1（ThinkPark Tower） 03-6737-2650 03-6866-5178
西日本 〒530-0005 大阪市北区中之島 2-3-33（大阪三井物産ビル） 06-7635-3660 06-7711-5121
広島 〒732-0827 広島市南区稲荷町 4-1（広島稲荷町 NK ビル） 082-568-0101 082-262-3767
四国 〒792-0003 愛媛県新居浜市新田町 3-4-23（SES ビル） 0897-32-6423 0897-32-6430

営業所（住友重機械ギヤボックス株式会社） http://www.shigearbox.com
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